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Załącznik nr 4 
do sprawozdania rocznego  
z wykonania budŜetu Gminy  
śagań o statusie miejskim  
za 2007 r. 

 
 
 

Sprawozdanie z wykonania Miejskiego Programu Profilaktyki  
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

za 2007 r. 
 

 Wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi (dział 851, rozdz. 85154)              
w 2007 r. wyniosły 404.894,19 zł, co stanowi 96,96 % planu rocznego. Do 
waŜniejszych wydatków bieŜących zrealizowanych w 2007 r. naleŜą: 
 
1) Sfinansowanie wypoczynku zimowego dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym. 

 Zimowa akcja wypoczynkowa dla dzieci z rodzin zagroŜonych chorobą 
alkoholową trwała od 15 do 26 stycznia 2007 r. W ramach akcji na terenie 
Ŝagańskich szkół zorganizowane zostały półkolonie dla dzieci z rodzin 
ubogich, dotkniętych chorobą alkoholową. 
 W półkoloniach organizowanych na bazie SP Nr 3,4,7 oraz Gimnazjum 
Nr 2 w śaganiu łącznie wzięło udział 119 dzieci, które codziennie od 
poniedziałku do piątku miały zapewnione pełne wyŜywienie i opiekę w godz. 
od 9.00 do 15.00. Dzieci brały udział w zajęciach organizowanych zgodnie             
z programami złoŜonymi wcześniej w siedzibie tut. Urzędu. W ramach tych 
zajęć organizowane były m.in. zabawy muzyczne, turnieje sportowe, 
konkursy, gry i zabawy planszowe. Prowadzone były takŜe zajęcia                
z elementami profilaktyki przeciwalkoholowej, higieny, bezpieczeństwa                  
i kultury osobistej. W kaŜdej grupie półkolonijnej przeprowadzone zostały           
4 godziny warsztatów socjoterapeutycznych. W ramach półkolonii dzieci 
wyjeŜdŜały na basen do śar. Na zakończenie ferii w sali Kryształowej śPK 
odbył się bal karnawałowy, w którym wzięło udział około 150 osób. Podczas 
balu organizowane były konkursy i zabawy, za udział w których dzieci 
otrzymały słodycze i nagrody. Ponadto dla uczestników półkolonii 
przedstawiony został spektakl Teatru Animacji z Jeleniej Góry Pt. „Mała 
Syrenka”.  
W szkołach, w których nie odbywały się półkolonie zimowe prowadzone 
były zajęcia rekreacyjno-sportowe i komputerowe w wymiarze po 2 godziny 
dziennie. 
 Na organizację wypoczynku zimowego ze środków Programu Profilaktyki 
wydano 17.788 zł. 
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2) Programy profilaktyczne dla dzieci i młodzieŜy. 

Programy profilaktyczne realizowano w okresie od marca do czerwca 2007 r. 
W tym czasie sfinansowano realizację następujących programów: 
- Program „Jestem OK” dla IV i V klas szkół podstawowych, którym 

objęto 80 uczniów. Na ten cel wydatkowano kwotę 400 zł. 
- Program „Dotyk dobry i zły” zrealizowano w wymiarze 12 godzin dla 

249 uczniów szkół podstawowych. Koszt realizacji – 300 zł. 
- Program „NOE” zrealizowany został w Gimnazjum Nr 1 i Gimnazjum Nr 

2. Łącznie programem objęto 113 uczniów. Koszt realizacji programu – 
1.500 zł. 

- Program „III Elementarz” dla szkół podstawowych, który prowadziło 6 
realizatorów pod nadzorem instruktora. Łącznie programem objęto 118 
uczniów, 84 rodziców i 120 pedagogów. Na realizację programu 
wydatkowano 4.000 zł. 

- Program „Nasze spotkania” zrealizowany został w szkołach średnich 
przez 6 realizatorów pod nadzorem rzecznika programu. Programem 
objęto 72 uczniów, wydatkowano kwotę 4.000 zł. 

- W ramach programów profilaktycznych dotyczących bezpieczeństwa 
dzieci i młodzieŜy zorganizowano zajęcia profilaktyczne w Publicznej 
Szkole Podstawowej nr 2 – na organizację zajęć wydatkowano 350 zł 

 
Łącznie na realizację programów profilaktycznych w 2007 r. wydatkowano 
kwotę 10.550 zł. 

 
3) Sfinansowanie terapii systemowej oraz dyŜurów psychologa klinicznego.  

Od stycznia do grudnia 2007 r. 2 razy w tygodniu dyŜurował psycholog 
kliniczny prowadzący rozmowy indywidualne z osobami uzaleŜnionymi                 
i współuzaleŜnionymi. Na dyŜury psychologa wydano kwotę 13.500 zł. Od 
stycznia finansowano teŜ usługi terapeutyczne świadczone przez N ZOZ 
Profil w śarach dla mieszkańców śagania. W ramach tych usług kaŜdego 
miesiąca średnio 30 osób skorzystało z terapii indywidualnej oraz terapii 
grupowej, średnio 2 osobom miesięcznie udzielano porady prawnej. Zajęcia 
terapeutyczne w ośrodku obejmowały udział w programach psychoterapii dla 
osób uzaleŜnionych, współuzaleŜnionych członków ich rodzin oraz 
Dorosłych i Dorastających Dzieci Alkoholików. W tym okresie w placówce 
prowadzono następujące grupy terapeutyczne: dwie grupy dla osób 
uzaleŜnionych od alkoholu w krótkim programie, dwie grupy 
długoterminowe, jedna grupa DDA oraz grupa „ŚcieŜki duchowej”. Ponadto 
placówka udzielała indywidualnych świadczeń zapobiegawczo-leczniczych 
osobom uzaleŜnionym, prowadziła działania konsultacyjno-edukacyjne dla 
członków rodzin oraz  współpracowała z grupami samopomocowymi (Klub 
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Abstynenta w śaganiu, grupy AA oraz grupy Al.-Anon). Na tego rodzaju 
terapię wydatkowano 16.563 zł. 

 
4) Działalność Miejskiej Komisji Rozwi ązywania Problemów 

Alkoholowych.  

W 2007 r. do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
wpłynęło 88 wniosków w sprawie skierowania na leczenie osób 
uzaleŜnionych od alkoholu. Komisja uczestniczyła w 9 posiedzeniach, 
przeprowadziła 144 rozmowy interwencyjno-motywujące w związku z 
naduŜywaniem alkoholu, na kwotę 2.620,80 zł. Wydano 23 opinie 
psychologa i psychiatry o stopniu uzaleŜnienia od alkoholu na kwotę 5.988 
zł. Wobec 33 osób uzaleŜnionych od alkoholu komisja wystąpiła do sądu z 
wnioskiem o zobowiązanie do podjęcia leczenia odwykowego. Z tytułu opłat 
od wniosków poniesiono koszty w wysokości 680 zł. W ciągu roku 
członkowie Komisji przeprowadzili 34 kontrole w sklepach prowadzących 
sprzedaŜ napojów alkoholowych. i lokalach gastronomicznych. Kontrole 
przeprowadzone zostały w zakresie zgodności prowadzonej sprzedaŜy 
napojów alkoholowych z aktualnie waŜnym zezwoleniem oraz 
przestrzegania warunków ustawy o wychowaniu w trzeźwości                                 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Kontrole miały charakter profilaktyczny. 
Odbywały się przed większymi imprezami plenerowymi organizowanymi w 
mieście, jak równieŜ w odpowiedzi na sygnały mieszkańców, na informacje 
prasowe oraz przed zakończeniem roku szkolnego. Przeprowadzone kontrole 
nie wykazały większych nieprawidłowości. Osoby kontrolujące 
przypominały sprzedawcom o zakazie sprzedaŜy alkoholu osobom nieletnim                               
i nietrzeźwym, a takŜe udzielały odpowiedzi na zadawane przez 
sprzedawców pytania nt. zasad sprzedaŜy napojów alkoholowych. Z tytułu 
przeprowadzonych kontroli wydatkowano kwotę 1.778,40 zł. 

 
5) Dofinansowanie działalności świetlic socjoterapeutycznych. 

W 2007 r. na terenie miasta śagań funkcjonowały 4 świetlice dla dzieci 
z rodzin dotkniętych chorobą alkoholową tj. przy Parafialnym Zespole 
„CARITAS” przy Parafii św. Józefa, PZ „CARITAS” przy Parafii WNMP, 
przy Ośrodku Pomocy Społecznej oraz Publicznej Szkole Podstawowej Nr 7 
w śaganiu. Łącznie na działalność świetlic wydatkowano kwotę 62.356 zł,   
z tego 40.000 zł zostało przekazane w formie dotacji, z tym, Ŝe: 

1. 22.000 zł – dla Parafialnego Zespołu CARITAS przy Parafii WNMP w 
śaganiu na prowadzenie świetlicy opiekuńczo-wychowawczej dla dzieci 
z rodzin z problemem alkoholowym. 

2. 18.000 zł – dla Parafialnego Zespołu CARITAS przy Parafii św. Józefa 
w śaganiu na prowadzenie świetlicy opiekuńczo-wychowawczej dla 
dzieci z rodzin z problemem alkoholowym. 



 4 

6) Działalność śagańskiego Stowarzyszenia Klubu Abstynenta 

Na terenie miasta funkcjonuje Klub Abstynenta prowadzony przez 
śagańskie Stowarzyszenie Klubu Abstynenta „Promyk”, które w wyniku 
przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 
otrzymało dotację w wysokości 42.000 zł z przeznaczeniem na działalność w 
roku 2007. W ramach działalności Klubu prowadzone były m.in. cykliczne 
zajęcia terapeutyczne prowadzone przez specjalistów terapii uzaleŜnień                   
z Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego dla Nerwowo i Psychicznie 
Chorych w Ciborzu, spotkania grup AA, porady dla osób uzaleŜnionych i ich 
rodzin, w razie potrzeby organizowano pomoc w dostaniu się do szpitala na 
oddział odwykowy. Ponadto zorganizowano wyjazdy do Lichenia                         
i Częstochowy na coroczne spotkania jasnogórskie, zlot klubów abstynenta           
z terenu województwa lubuskiego oraz letni obóz terapeutyczny w Ciborzu. 
Z okazji Świąt Wielkanocnych oraz BoŜego Narodzenia zorganizowano 
spotkania świąteczne dla członków klubu i ich rodzin. Klub Abstynenta 
dostępny jest codziennie w godzinach od 10.00 do 20.00. Z przyznanej 
dotacji Klub Abstynenta wydatkował kwotę 39.416,11. Pozostałą kwotę 
niewykorzystaną tj. 2.583,89 – Klub zwrócił do Urzędu Miasta. 

 
7) Dofinansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieŜy 

W okresie od stycznia do grudnia sfinansowane zostały pozalekcyjne 
zajęcia sportowe dla dzieci i młodzieŜy w szkołach na łączną kwotę w 
wysokości 17.850 zł. Zajęcia odbywały się we wszystkich szkołach 
podstawowych i gimnazjach w wymiarze dwóch godzin tygodniowo.  

W okresie od marca do grudnia Wojskowy Klub Sportowy SOBIESKI 
w śaganiu przeprowadził zajęcia sportowe promujące zdrowy styl Ŝycia bez 
uzaleŜnień wśród dzieci i młodzieŜy. Zadanie to miało na celu 
zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieŜy, zapobieganie 
patologiom, propagowanie pozytywnych cech sportowca bez nałogów oraz 
podniesienie sprawności sportowej poprzez grę w piłkę siatkową.  
Dofinansowaniem objęto 14 chłopców z rodzin dotkniętych chorobą 
alkoholową z rocznika 93-94. Na organizację zajęć przekazano dotację w 
wysokości 5.088 zł. 

 
8) DoŜywianie dzieci w szkołach. 

Od stycznia do grudnia 2007 r. prowadzone było doŜywianie dzieci 
uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych 
w szkołach. Łącznie na tego typu doŜywianie przeznaczono kwotę 29.280 zł. 
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9) Sfinansowanie organizacji imprez, festynów bezalkoholowych, 
koncertów dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym. 

W ramach organizacji imprez sfinansowano między innymi organizację 
balu karnawałowego w Ośrodku Pomocy Społecznej oraz w Pałacu Kultury   
i Sportu na zakończenie ferii zimowych, powitanie wiosny w PKiS, a z 
okazji Mikołajek w PKiS dla dzieci zorganizowano Mini Playback Show. 
Dofinansowano równieŜ organizację licznych imprez sportowych 
promujących zdrowy styl Ŝycia, m.in. „Turniej w wyciskaniu sztangi leŜąc”, 
czy „Noworoczny Turniej Piłki NoŜnej o puchar Burmistrza Miasta śagań”. 
Ponadto dofinansowano organizację Dnia Dziecka na terenie Publicznej 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w śaganiu, organizację imprezy promującej 
zdrowy styl Ŝycia z udziałem dzieci ze świetlic opiekuńczo-wychowawczych 
z okazji WOŚP oraz dofinansowano organizację festynu promującego 
zdrowy styl Ŝycia przy Parafii WNMP z udziałem rodzin z śagania 
dotkniętych chorobą alkoholową, organizację wyjazdu dla dzieci ze świetlic 
opiekuńczo-wychowawczych trasą ewakuacji jeńców wojennych, wyjazdu 
dzieci ze świetlicy PZ CARITAS przy Parafii WNMP do fabryki ozdób 
choinkowych w Złotoryi, czy licznych wyjazdów na basen do śar. 

 Łącznie na organizację imprez, festynów trzeźwościowych, koncertów 
dla dzieci i młodzieŜy oraz rodzin dotkniętych chorobą alkoholową 
wydatkowano kwotę 63.249 zł. 

 
10) Sfinansowanie wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieŜy. 

W ramach tego zadania sfinansowany został pobyt dzieci z Publicznych 
Szkół Podstawowych Nr 1, 2 i Nr 7 na „Zielonej Szkole” w łącznej kwocie 
13.000 zł.  

W okresie od 9 do 20 lipca 2007 r. w Szkole Podstawowej Nr 4 
zorganizowano półkolonię letnią dla 30 uczniów, na którą wydatkowano 
6.431,41 zł.  

Ponadto przekazano dotacje na organizację wypoczynku letniego dla 
dzieci i młodzieŜy w postaci półkolonii oraz kolonii i obozów dla 
następujących organizacji i stowarzyszeń: 

1) WKS Sobieski – obóz w miejscowości Dąbki – 2.800 zł 
2) PZ CARITAS przy Parafii WNMP – dofinansowanie do kolonii w 

miejscowości Nowe Mesto w Czechach – 7.450 zł  
3) PZ CARITAS przy Parafii św. Józefa – dofinansowanie do kolonii w 

miejscowości Nowe Mesto w Czechach – 4.700 zł  
4) PZ CARITAS przy Parafii św. Józefa – półkolonie – 6.300 zł, z czego 

wykorzystano 5.650,07 zł (zwrócono do UM – 649,93 zł) 
5) ZHP – obóz w Pobierowie – 23.750 zł 
Łącznie z wypoczynku objętego dotacją skorzystało 133 dzieci, na co 

wydatkowano 44.350,07 zł. 
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Dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaŜ napojów 
alkoholowych w 2007 r. wyniosły 470.671,87 zł na planowane 447.600 zł, co 
stanowi 105,15 %. Dochody te ujęte są w dziale 756 rozdz. 75618 § 0480 
klasyfikacji budŜetowej. 
 

Kwota niewydatkowanych w 2007 r. środków w rozdziale 85154 wynosi 
12.705,81 zł. Mniejsze od planu wykonanie wydatków na profilaktykę związane 
jest przede wszystkim z ograniczoną moŜliwością dokonywania zakupów                    
i przekazywania materiałów oraz wyposaŜenia dla organizacji i stowarzyszeń, 
na zasadach określonych w ustawie Prawo zamówień publicznych. Na realizację 
zadań wynikających z Programu juŜ od II półrocza 2006 r. organizacjom                     
i stowarzyszeniom zaczęto przekazywać dotacje. NaleŜy przy tym stosować 
procedurę wynikającą z przepisów ustawy o działalności poŜytku publicznego             
i wolontariacie, co jest czasochłonne. Ponadto wszystkie zaplanowane 
waŜniejsze wydatki były realizowane sukcesywnie w ciągu roku, w miarę 
zaistniałych potrzeb. 

Dodać naleŜy, Ŝe w niniejszej informacji odniesiono się tylko do 
waŜniejszych wydatków bieŜących.  
 
 


